
نشســت فوق‌العاده وزیــران خارجه ســازمان 
همکاری اســامی در جده عربستان با محوریت 
بررســی معامله قرن برگزار شد. این سازمان در 
بیانیه خود با طرح صلــح دونالد ترامپ مخالفت 

کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این نشست در سطح 
وزیران خارجه برای بررســی موضعی منسجم 
در قبال طرح معامله قرن که ســه شنبه گذشته 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهــوری آمریکا در کنار 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

از آن پرده‌برداری کرد، برگزار شد.
ســازمان همکاری اســامی در بیانیه‌ای بعد از 
نشســت مذکور خود مخالفت خــود را با طرح 
معامله قرن اعلام کرد و گفت، از تمام کشــورها 
می‌خواهد با طرح آمریکا تعامل نکنند و به هیچ 
وجه با دولت آمریــکا در اجــرای آن همکاری 

نداشته باشند.
ریاض مالکی، وزیر خارجه فلسطین در سخنرانی 
خود در افتتاحیه این نشســت اظهار کرد، طرح 
آمریکا تدابیر الحاق اراضی فلسطینی به اسرائیل 
و لغو قدس بــه عنــوان پایتخت فلســطین را 
مشروعیت می‌بخشــد و مانع از تمامیت ارضی 

فلسطین به بهانه امنیت می‌شود.

مالکی اضافه کرد: این طرح به اشــغالگری اصلا 
اشاره نمی‌کند بلکه آن را به نوعی ترویج می‌کند، 
این معامله قدس را پایتخت یکپارچه اســرائیل 
قرار می‌دهد و مسجد الاقصی را به لحاظ دینی و 

مکانی تقسیم می‌کند.
ریاض مالکــی تاکید کرد: ما از هر کســی که از 
تلاش‌ها در برابر تحمیل راه‌ حل‌های غیرعادلانه 
بر فلسطینی‌ها حمایت می‌کند، تقدیر می‌کنیم.

مالکی افزود، تلاش‌های بی‌ســابقه‌ای در انکار 
حقوق ملت فلسطین صورت گرفته است.

وی با تاکید بر اینکه اجماعی عربی در رد معامله 
قرن وجود دارد، از کشــورهای اسلامی خواست 
طرح آمریکا را رد کرده و با آن به هیچ نحو تعامل 
نکنند.پیش از نشست مولود چاووش‌اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه و ریاض مالکی‌، همتای فلسطینی 

او در شهر جده با هم ملاقات کردند.

همچنین فیصــل بن فرحــان، وزیــر خارجه 
عربستان در این نشست کشــورهای اسلامی را 
به همبســتگی با ملت فلسطین و مساله عادلانه 

آنها فراخواند.
بن فرحان در سخرانی خود در این نشست ادعا 
کرد: ما خواهان همبســتگی با ملت فلســطین 
هستیم و عربســتان از زمان دوره بنیانگذار آل 
سعود در کنار برادران فلســطینی خود ایستاده 

است.
وزیر خارجه عربستان خاطرنشان کرد، ریاض از 
راه حل عادلانه به طوریکه تضمین کننده حقوق 
ملت فلسطین و تشکیل کشور مستقل فلسطین 

به پایتختی قدس شرقی باشد، حمایت می‌کند.
یوســف بن احمد العثیمین، دبیرکل ســازمان 
همکاری اســامی نیز بر حمایــت از هر تلاش 
بین‌المللی تا تحقق صلح فراگیر، تشکیل کشور 
فلسطین در مرزهای ۶۷ به پایتختی قدس شرقی 
و پایبندی به قطعنامه‌هــای بین‌المللی و طرح 

صلح عربی تاکید کرد.
این نشست در غیاب ایران برگزار می‌شود، ایران 
به دلیل اینکه ریاض از حضور هیئت تهران در این 
نشست ممانعت به عمل آورد، عربستان را مورد 

سرزنش قرار داد.

بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس می‌گوید 
که "تغییرات بنیادینی" در شیوه برخورد با این 
گونه متهمان در راه است.او گفت:‌ ما ‏برنامه‌های 
بیشتری را برای تغییرات اصلی در سیستم‌هایی 
که به چنین محکومان تروریســتی می پردازند، 
اعمال می ‏کنیم.سیاســتمداران انگلیس مکررا 
خواســتار قوانیــن ســخت‌تر بــرای مظنونان 

تروریستی شده‌اند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، خبرگزاری رویترز به 
نقل از خبرگزاری اعمــاق گزارش داد که داعش 
مسئولیت حمله یکشــنبه بعداز ظهردر جنوب 
لندن را برعهده گرفته است. این در حالی است 
که دولت انگلیس گفته است قوانین سخت‌تری 
را در روند برخورد با محکومان جرایم تروریستی 
اعمال می‌کند.اعلام این تغییرات به دنبال حمله 
فردی با چاقو به مردم و مجروح کردن ســه نفر 
در جنوب لندن انجام می‌شود. این فرد با گلوله 

پلیس لندن کشته شد.
حمله کننده که سودش امَان ۲۰ ساله شناسایی 

شد در سال ۲۰۱۸ به دلیل اقدامات تروریستی 
دستگیر شد اما ماه گذشته از زندان آزاد شده و 

تحت نظر پلیس بود.
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس می‌گوید 
که "تغییرات بنیادینی" در شیوه برخورد با این 
گونه متهمان در راه است.او گفت:‌ ما برنامه‌های 
بیشتری را برای تغییرات اصلی در سیستم‌هایی 
که به چنین محکومان تروریســتی می پردازند، 
اعمال می کنیم.سیاســتمداران انگلیس مکررا 
خواســتار قوانیــن ســخت‌تر بــرای مظنونان 

تروریستی شده‌اند.
نخســت وزیر انگلیس همچنین گفت، از زمان 
وقوع این حمله،‌ دولت به ســرعت به سمت ارائه 
بســته‌ای از اقدامات برای تحکیم و گســترش 
مولفه‌هایی برای واکنش به تروریســم از جمله 
حبس‌های طولانی و تامین منابع مالی بیشــتر 
برای پلیس پیش رفته اســت.در ماه نوامبر سال 
گذشــته میلادی، یک محکوم دیگر که تازه از 
زندان آزاد شده بود، دو نفر را در نزدیکی پل لندن 

به قتل رساند.اعلام شده سه نفری که در حمله 
یکشــنبه مجروح شده اند در شــرایط حاد قرار 
ندارند.پلیس اعلام کرده است که "هنوز فردی 
در ارتباط با این حمله دستگیر نشده و تحقیقات 

در این زمینه ادامه دارد."
نماینده پارلمان بریتانیا از منطقه "اســتریتام" 
لندن که حمله در آن رخ داده، می گوید که "فرد 
مهاجم بعد از آزادی از زنــدان تحت نظر پلیس 
بوده و این پرسش مطرح است که چرا او اینقدر 

زود آزاد شد؟"
سودِش امَان در نوامبر سال ۲۰۱۸ به شش مورد 
اتهام در زمینه در اختیار داشــتن اسناد حاوی 
اطلاعات قابل اســتفاده در حملات تروریستی 
و هفت مــورد اتهام درمــورد توزیع نشــریات 

تروریستی اعتراف کرده بود.
یکی از جزوه‌هایی که وی به داشــتن آن اعتراف 
کرد، در مورد حمله با چاقو بود.او یک ماه بعد از 
اعترافش به سه ســال و چهار ماه حبس محکوم 

شد.

مخالفت سازمان همکاری اسلامی با طرح "معامله قرن"

داعش مسئولیت حمله دیروز لندن را به عهده گرفت

یادداشت

خستین سفر هماهنگ کننده عالی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در شــرایطی که برجام آســیب‌های 
زیادی از عهد شکنی آمریکا و بی‌عملی اروپا دیده، از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.باید دید این دیپلمات 
اســپانیایی چه ابتکار عملی برای برون رفت برجام 
از این وضعیــت ارائه خواهد کرد.بــا توجه به خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا، ممکن اســت قدرت رایزنی، 
»هماهنگ‌ســازی« و نفوذ او بر لندن مثل ســابق 
نباشــد. در هر ‏حال، امروز بریتانیا محتاج بازتعریف 
روابط تجاری خود با ایالات متحده است و قطعاً دولت 
ترامپ - در روند مذاکره با لندن - ‏خواســتار اعِمال 
فشــار به ایران و احیاناً احیای قطعنامه‌های شورای 
امنیت علیه ایران خواهد شد.‏حفظ وضعیت »کج‌دار و 
مریز« کنونی که در آن، نه رابطه‌ اروپا با آمریکا لطمه 
ببیند و نه تبعات قهر ایران را متحمل شود، برای چهار 
سال دیگر برای اروپا امکان‌پذیر نخواهد بود، مضاف 
بر اینکه این بار واشنگتن از حمایت بیشتری از جانب 
بریتانیا برخوردار خواهد بود و گمان نمی‌کنم هیچ‌یک 
از دولت‌های اروپایی مایل باشد که دو قطبی آمریکا - 
بریتانیا علیه آلمان - فرانسه به کیفیتی که تندروهای 
واشنگتن می‌خواهند شــکل بگیرد.»اتحادیه اروپا« 
همواره مواضع مثبت‌تری نسبت به بریتانیا یا تک‌تک 
قدرت‌های اروپایی عضو خود در رابطه با ایران داشته 
است. لازم است در شــرایط کنونی ایران تلاش کند 

رابطه بهتری با اتحادیه اروپا برقرار کند.

 ایران رابطه بهتری با اتحادیه اروپا 
برقرار کند

رضا نصر

ادامه در صفحه2
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 آشفتگی 
بازار تایر

 واکاوی »اقتصادسرآمد«
 از دلایل نابسامانی بازار لاستیک
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انتقاد صریح ظریف به مخالفان مذاکره

کوبیدن مذاکره 
کوبیدن مردم است
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 سقوط خرید نفت چین
 پس از کرونا
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  واکاوی »اقتصادسرآمد«
از چرایی هشدار ایران به اروپا  

توقف مبارزه با ترانزیت 
مواد مخدر

بررسی حواشی انتشار یک فایل صوتی 
در گزارش »اقتصادسرآمد«

 دست رد ایران 
به سینه اوکراین

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تشکیل یک بانک جهانی جدید 

بانک جهانی برای رمز ارز


